



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

20.09.2018 № 75
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 24.11.2017 № 100 «Об утверждении Положения о Совете по организации проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 24.11.2017 № 100 «Об утверждении Положения о Совете по организации проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 3:

а) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) определяемых президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам федеральных проектов (программ), участником которых является Камчатский край;»;

б) в пункте 2 слово «стратегических» заменить словом «федеральных»;

в) в пункте 3 слово «приоритетные» заменить словом «региональные»;

г) в пункте 4 слово «приоритетных» заменить словом «региональных»;

д) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) принимает решения о начале реализации регионального проекта (программы), об утверждении его значимых результатов, о прохождении ключевых контрольных точек и этапов регионального проекта (программы) (при их выделении для контроля на уровне Совета), завершении либо приостановлении регионального проекта (программы);»;

е) в пункте 6 слово «приоритетных» заменить словом «региональных»;

ж) в пункте 8 слово «приоритетных» заменить словом «региональных»;

з) пункты 9 и 10 изложить в следующей редакции:

«9) формирует портфель региональных проектов (программ), рассматривает информацию о ходе реализации портфеля региональных проектов (программ), одобряет отчет о ходе реализации портфеля региональных проектов (программ);

10) принимает решение о реализации регионального проекта (программы) в режиме эксперимента в целях последующего инициирования регионального проекта (программы), а также определяет уровень управления таким проектом (программой);»;

2) в части 16:

а) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) инициатор регионального проекта (программы) - по вопросам инициирования регионального проекта (программы);

3) куратор регионального проекта (программы) - в случае рассмотрения вопросов, связанных с проблемами и рисками регионального проекта (программы). В случае невозможности присутствия на заседании Совета куратора регионального проекта (программы) право выступления с докладом передается руководителю регионального проекта (программы);»;

б) в пункте 4 слово «Руководитель» заменить словом «руководитель», слово «приоритетного» заменить словом «регионального»;

3) в части 27:

а) в абзаце первом слова «рисками приоритетного» заменить словами «рисками регионального», слова «руководителем приоритетного» заменить словами «руководителем регионального»;

б) в пункте 1 слово «приоритетного» заменить словом «регионального»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) описание мер, принятых руководителем регионального проекта (программы) для решения проблем и нивелирования рисков регионального проекта (программы) (реагирование на риски регионального проекта (программы), достигнутые результаты);»;

г) в пункте 3 слова «рисков приоритетного» заменить словами «рисков регионального», слова «риски приоритетного» заменить словами «риски регионального»;

4) часть 28 изложить в следующей редакции:

«28. Материалы к заседанию Совета по вопросам, связанным с рассмотрением отчетов о реализации планов-графиков региональных проектов (программ), о реализации планов контрольных событий региональных проектов (программ) подготавливаются руководителем регионального проекта (программы) и рассматриваются на заседании Совета в соответствии с решением председателя Совета.»

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

